
  
  

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

 
 
dle rozdělovníku 

ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/OŽP/20940/2024/HEJ 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/OŽP/3191/2024/HEJ 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Ing. Jakub Hejtmánek 

TELEFON: 577 680278 
E-MAIL: hejtmanek@muotrokovice.cz 
DATUM: 16.04.2024 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ 
 

VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ a SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  
 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen „dosavadní stavební zákon“), a to na základě ustanovení § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a dle ustanovení § 94j odst. 1 dosavadního 
stavebního zákona a jako místně příslušný správní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

 

oznamuje 
 

podle ustanovení § 115 vodního zákona, v souladu s ustanovením § 94m dosavadního stavebního zákona 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že na návrh žadatelů Ing. Vladimíra Hermana, Mikulčická 

1073/10, Slatina, 627 00 Brno a Bc. Pavly Šindelářové, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno v 

zastoupení na základě plné moci společnost Profivoda s. r. o., se sdílem 17. listopadu 797, 334 41 Dobřany, 

IČ 29077451, jmenovitě Lenka Bretschneiderová, Lipová 8, 771 01 Plasy, bylo dne 05.04.2024 zahájeno 

řízení o vydání povolení k nakládání s vodami a společného povolení stavebního záměru: 
 

„Likvidace srážkových vod a předčištěných odpadních vod z tříkomorového septiku s biologickým 
filtrem na parc.č. 3922/49, 3922/48 v k.ú. Napajedla“. 

 
Projednání společného řízení je v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona, dle ustanovení 
§ 94j až 94p stavebního zákona. 
 
ČÁST A) 
povolení k nakládání s vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, spočívá 
ve vypouštění odpadních vod do vod podzemních ze septiku s biologickým filtrem na pozemku parcelách 
č. 3922/49 a 3922/48 v katastrálním území Napajedla, ORP Otrokovice, kraj Zlínský, hydrogeologický rajon 
3222 – Flyš v povodí Moravy, 
 

v množství: prům.  0,0044 l/s  max. 0,0066 l/s 
   max.  17,5 m3/měsíc 
   max.  210 m3/rok 

v kvalitě: BSK5  p  31,3 mg/l  m  40 mg/l 
  NL  p  28,7 mg/l  m  30 mg/l 

CHSKCr  p  125,1 mg/l  m  150 mg/l 

    odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 

  



  
  

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Druh vypouštěných odpadních vod: z rekreačního objektu 
Místo vypouštění odpadních vod: p.č. 3922/48 a 3922/49 k.ú. Napajedla, ORP Otrokovice, kraj Zlínský 
Číslo hydrogeologického pořadí povodí: 4-13-01-054 
Předčištěné odpadní vody budou akumulovány v akumulační nádrži a využívány pro závlahu pozemků, mimo 
vegetační období budou vyváženy na obecní ČOV. 
 
ČÁST B) 
společné povolení stavebního záměru (souboru staveb) včetně stavby hlavní - vodního díla toto nakládání  
umožňujícího, podle ustanovení § 15 odst. 6 vodního zákona a podle ustanovením § 94p stavebního 
zákona. 
Základní údaje o povolovaném stavebním záměru: 
 

Druh a účel stavby hlavní: 
Septik s biologickým filtrem a akumulační nádrží slouží pro předčištění splaškových odpadních vod.  
 
Členění a popis stavebních objektů záměru: 
 

Odpadní vody z rekreačního objektu budou svedeny potrubím PVC KG DN 150 o délce 22,9 m do 
decentralizovaného systému tříkomorového septiku s biologickým filtrem SK1-EK + BF1-EK. Septik bude 
umístěn na betonovou základovou desku o tloušťce 150 mm. Za biologickým filtrem pokračuje kanalizační 
potrubí PVC KG DN 125 o délce 2,2 m do akumulační nádrže o objemu 5,0 m3. Následně budou tyto vody 
likvidovány rozstřikem na vlastním pozemku investora, především pro zálivku ozeleněných ploch (trávník, 
okrasné keře apod.) a zbylé vody, v klimaticky nevhodném období, bude nutné likvidovat vývozem. 
 
Navrhovaná stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 3922/49 a 3922/48 v katastrálním území Napajedla, 
ORP Otrokovice, kraj Zlínský, č. hydrolog. pořadí 4-13-01-054. 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad a jako 
speciální stavební úřad s odkazem na ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a v souladu s ustanovením 
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu poměry 
staveniště dobře známy a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a 
stanovení podmínek k jeho provádění.  
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou svá závazná stanoviska a své námitky uplatnit nejpozději do: 
 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. 

 
Poučení: 
 

Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout ve lhůtě shora uvedené u Městského úřadu 
Otrokovice, odboru životního prostředí, budova č. 3, II. patro, kancelář č. 207 v úředních hodinách (pondělí a 
středa 8,00 – 11,00 a 15,00 – 17,00 hod. 
 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být 
uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustavením § 94n odst. 2 dosavadního stavebního zákona nepřihlíží. 
 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) dosavadního stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



  
  

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí se v rámci předmětného řízení zabýval stanovením 
okruhu účastníků řízení a okruh účastníků stanovil takto: 
 
ČÁST A)   
povolení k nakládání s vodami - vypouštění odpadních vod do vod povrchových vodoprávní úřad 
posoudil okruh účastníků dle ustanovení § 115 vodního zákona a stanovil, že dle ustanovení: 
 

§ 27 odst. 1 správního řádu je účastníkem řízení žadatel: Ing. Vladimír Herman, Mikulčická 1073/10, 
Slatina, 627 00 Brno a Bc. Pavla Šindelářová, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno oba v zastoupení 
společností Profivoda s. r. o., se sdílem 17. listopadu 797, 334 41 Dobřany, IČ 29077451, jmenovitě Lenka 
Bretschneiderová, Lipová 8, 771 01 Plasy;  
 

§ 27 odst. 2 správního řádu je účastníkem řízení  
-  Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla; 

 
ČÁST B) 
společné povolení - speciální stavební úřad posoudil okruh účastníků v souladu s ustanovením § 115 odst. 
1 vodního zákona, dle ustanovení § 94k dosavadního stavebního zákona a stanovil, že dle ustanovení: 
 

§ 94k písm. a) dosavadního stavebního zákona, je účastníkem řízení  
stavebník: 

-  Ing. Vladimír Herman, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno a Bc. Pavla Šindelářová, Mikulčická 
1073/10, Slatina, 627 00 Brno oba v zastoupení společností Profivoda s. r. o., se sdílem 17. listopadu 
797, 334 41 Dobřany, IČ 29077451, jmenovitě Lenka Bretschneiderová, Lipová 8, 771 01 Plasy, 

§ 94k písm. b) dosavadního stavebního zákona, je účastníkem řízení  
obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

- Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla; 
 

§ 94k písm. e) dosavadního stavebního zákona, je účastníkem řízení 
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- vlastníci pozemků p.č. 3922/1, 3922/39, 3922/47 a 3922/50  vše k.ú. Napajedla 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jakub Hejtmánek 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15-ti dnů.  
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 

Vyvěšeno dne  . . . . . . . 
 
 
Sejmuto dne  . . . . . . . . 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 
 
Poznámka 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního 
řádu a pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje tj. Městský úřad Otrokovice. 
 



  
  

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Doručuje se: 
 

1. Účastníkům řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
 

§ 109 písm. a) stavebního zákona:  
 

Lenka Bretschneiderová, Lipová 8, 771 01 Plasy 
 

2. § 27 odst. 2 správního řádu je účastníkem řízení obec, v jejímž územním obvodu může dojít 
k ovlivnění vodních poměrů:  
 

Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla; 
 

3. Účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou): 
 

§ 109 písm. e) stavebního zákona:  
vlastníci pozemků p.č.: 3922/1, 3922/39, 3922/47 a 3922/50  vše k.ú. Napajedla 

 

4.  Na vědomí: 
 

MěÚ Otrokovice - odbor provozní - se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené kopie 
zpět 
MěÚ Napajedla se žádostí o zveřejnění na úřední desce a vrácení potvrzené kopie zpět 


		2024-04-16T09:00:26+0200




